Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ÓRGÃO/ENTIDADE: SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
LOGÍSTICA

Nº 02/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Avaliação, designado pela Portaria nº 57/2022/GS, de 12/12/2022, publicada no
Diário Oficial de 13/12/2022, de acordo com a Listagem de Eliminação de Documentos nº 02/2022, autorizada pelo(a)
Superintendente do Arquivo Público do Estado de Mato Grosso - Órgão Central do SIARQ/MT, faz saber a quem possa
interessar que a partir do 30º dia subsequente a data de publicação deste Edital no Diário Oficial do Estado, se não houver
oposição, o(a) a SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA DE MATO GROSSO - SINFRA/MT, eliminará  50
CAIXAS BOX  dos documentos relativos aos  conjuntos documentais relacionados abaixo, do(a) GARQ/COAL/SUAD/SINFRA.

ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
LOGÍSTICA

UNIDADE/SETOR:  GARQ/COAL/SUAD/SAAS/SINFRA

LISTAGEM Nº/ANO:   02/2022 FOLHA Nº/SEQUÊNCIA:  01/02

CÓDIGO
REFERENTE À
CLASSIFICAÇÃO

ASSUNTO
(DESCRITO DO
CÓDIGO)

DATAS
LIMITES

UNIDADE DE
ARQUIVAMENTO

OBSERVAÇÕES
E/OU
JUSTIFICATIVAS

ANO INICIAL ANO FINAL QUANT. ESPECIFI.

996

PEDIDOS,
OFERECIMENTOS E
INFORMAÇÕES
DIVERSAS

2005 2021 22 Caixa
box

Cumpriu
Temporalidade

051.21

DESCENTRALIZAÇÃO
DE RECURSOS.
DISTRIBUIÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

1992 1992 03 Caixa
box

Cumpriu
Temporalidade

052.222
PAGAMENTO DE
FATURA/NOTA
FISCAL

2013 2015 01 Caixa
box

Cumpriu
Temporalidade

029.21
MISSÕES FORA DA
SEDE. VIAGENS A
SERVIÇO. NO PAÍS

2009 2015 03 Caixa
box

Os
processos/documentos
do ano de 2010 não
serão eliminados pois
as contas ainda não
foram aprovadas

029.222

MISSÕES FORA DA
SEDE. VIAGENS A
SERVIÇO. NO
EXTERIOR. COM
ÔNUS PARA A
INSTITUIÇAO

2015 2015 01 Caixa
box

Cumpriu
Temporalidade

COMPRA DE Caixa Cumpriu

033.11 MATERIAL
PERMANENTE

2011 2015 01 box Temporalidade

033.21
COMPRA DE
MATERIAL DE
CONSUMO

2014 2014 01 Caixa
box

Cumpriu
Temporalidade

036.1
REQUISIÇÃO E
CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS

2015 2015 01 Caixa
box

Cumpriu
Temporalidade

041.013 LUZ E FORÇA 2015 2015 01 Caixa
box

Cumpriu
Temporalidade

041.54
LIMPEZA.
IMUNIZAÇÃO.
DESINFESTAÇÃO

2014 2015 01 Caixa
box

Cumpriu
Temporalidade

042.12
ALUGUEL DE
VEÍCULOS
(ENTRADA)

2008 2008 01 Caixa
box

Cumpriu
Temporalidade

042.4

ABASTECIMENTO.
LIMPEZA.
MANUTENÇÃO.
REPARO (DE
VEÍCULOS)

2015 2015 01 Caixa
box

Cumpriu
Temporalidade

049.11
SERVIÇOS DE
VIGILÂNCIA
PATRIMONIAL

2015 2015 01 Caixa
box

Cumpriu
Temporalidade

060.1
PUBLICAÇÃO DE
MATÉRIAS NO
DIÁRIO OFICIAL

2015 2015 01 Caixa
box

Cumpriu
Temporalidade

060.2

PUBLICAÇÃO DE
MATÉRIAS EM
OUTROS
PERIÓDICOS

2015 2015 01 Caixa
box

Cumpriu
Temporalidade

071.11

SERVIÇO POSTAL.
SERVIÇO DE
ENTREGA
EXPRESSA.
NACIONAL

2015 2015 01 Caixa
box

Cumpriu
Temporalidade

074

SERVIÇOS DE
TRANSMISSÃO DE
DADOS, VOZ E
IMAGEM, INTERNET

2014 2015 01 Caixa
box

Cumpriu
Temporalidade

334.31
INFRAÇÕES DE
TRÂNSITO. DEFESA
DE AUTUAÇÃO

2015 2015 05 Caixa
box

Cumpriu
Temporalidade

334.33

INFRAÇÕES DE
TRÂNSITO.
RECURSO 2015 2015 02 Caixa Cumpriu

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 1356803b

ADMINISTRATIVO DE
INFRAÇÃO DE
TRANSITO

box Temporalidade

ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
LOGÍSTICA

UNIDADE/SETOR:  GARQ/COAL/SUAD/SAAS/SINFRA

LISTAGEM Nº/ANO:   02/2022 FOLHA Nº/SEQUÊNCIA:  02/02

CÓDIGO
REFERENTE À
CLASSIFICAÇÃO

ASSUNTO (DESCRITO DO
CÓDIGO)

DATAS
LIMITES

UNIDADE DE
ARQUIVAMENTO

OBSERVAÇÕES
E/OU
JUSTIFICATIVAS

ANO INICIAL ANO FINAL QUANT. ESPECIFI-
CAÇÃO

334.34

INFRAÇÕES DE TRÂNSITO.
RECURSO DE INFRAÇÃO
DE TRANSITO EM 2ª
INSTANCIA

2015 2015 01 Caixa
box

Cumpriu
Temporalidade

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas expensas, o desentranhamento de documentos ou   cópias de
peças do processo, mediante petição, desde que tenha respectiva qualificação e demonstração de legitimidade do pedido,
dirigida à Comissão Permanente de Avaliação do (a) Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística.

Cuiabá-MT,
13/12/2022.

Adriano Pauli

Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de
Documentos

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 1356803b

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 1356803b

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T11:14:43-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial